08.05.2020 № 293-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1-4 курсов заочной формы получения высшего образования I ступени специальности                         1-33 01 01 «Биоэкология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную зоолого-ботаническую I практику студентов 1 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности          1-33 01 01 «Биоэкология» с 15.06.2020 по 18.07.2020.

1.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 09.09.2020.
2. Провести учебную зоолого-ботаническую II практику студентов 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности            1- 33 01 01 «Биоэкология» с 18.05.2020 по 30.05.2020.
2.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 16.09.2020.

3. Провести учебную ознакомительную практику студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности                        1- 33 01 01 «Биоэкология» с 18.05.2020 по 06.06.2020.
3.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 16.09.2020.
4.  Провести учебную экологическую практику студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности                           1-33 01 01 «Биоэкология» с 11.05.2020 по 06.06.2020.
4.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 4 (прилагается).
4.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 16.09.2020.
5. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

6. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского.
Проректор по учебной работе

     Г.А. Гачко

Начальник  учебно-методического
управления

_________________М.Я. Колоцей

____  ___________  2020
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

__________________  Т.О.Нахильницкая

____ ______________ 2020
Руководитель практики

_________________ Н.П. Хорощева

_____  ___________ 2020
Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е. Каревский
____  ____________ 2020
Приложение 1
к приказу от __________2020 № _____________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Алексеевич Сабина Вячеславовна
	Платная
	с 15.06.2020 по 01.07.2020

кафедра ботаники

ГрГУ им. Янки Купалы
с 02.07.2020 по 18.07.2020
кафедра зоологии и физиологии человека и животных

ГрГУ им. Янки Купалы

	с 15.06.2020 по 01.07.2020 – Прибыловская Н.С., старший преподаватель кафедры ботаники

с 02.07.2020 по 18.07.2020 –
Зубок Н.М., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	2.
	Биляк Юлия Викторовна
	Бюджетная

	3.
	Будько Ольга Владимировна
	Платная

	4.
	Ванович Виктория Иосифовна
	Платная

	5.
	Варпахович Дарья Ивановна
	Платная

	6.
	Гапоник Ирина Антоновна
	Бюджетная

	7.
	Григель Александр Александрович
	Платная

	8.
	Зенова Наталья Николаевна
	Платная

	9.
	Зыбайло София Сергеевна
	Платная

	10.
	Кардымон Наталья Игоревна
	Платная

	11.
	Красева Вероника Игоревна
	Платная

	12.
	Кузнецова Алёна Геннадьевна
	Бюджетная

	13.
	Лис Екатерина Александровна
	Платная

	14.
	Медковская Оксана Геннадьевна
	Платная

	15.
	Миронь Ольга Викторовна
	Платная

	16.
	Михолап Мария Александровна
	Платная

	17.
	Носевич Анастасия Александровна
	Бюджетная

	18.
	Смирнова Юлия Андреевна
	Платная

	19.
	Соловьёва Мария Сергеевна
	Платная

	20.
	Степко Валерия Михайловна
	Платная

	21.
	Царик Алина Андреевна
	Платная

	22.
	Шевченко Ангелина Сергеевна
	Бюджетная

	23.
	Шевченко Екатерина Александровна
	Платная

Приложение 2
к приказу от _________2020 № ___________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры,
должность

	1.
	Андрушкевич Анастасия Викторовна
	Платная
	с 18.05.2020 по 23.05.2020 кафедра ботаники

ГрГУ им. Янки Купалы;
с 25.05.2020 по 30.05.2020
кафедра  зоологии и физиологии человека и животных

ГрГУ им. Янки Купалы
	с 18.05.2020 по 23.05.2020 – Жебрак И.С., старший преподаватель кафед-ры ботаники;
с 25.05.2020 по 30.05.2020 –
Гуменный В.С., старший преподаватель кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	2.
	Базыльчик Юлия Андреевна
	Платная

	3.
	Гриб Юлия Андреевна
	Бюджетная

	4.
	Грива Виолетта Станиславовна
	Бюджетная

	5.
	Емельянова Надежда Алексеевна
	Платная

	6.
	Жалевич Дарья Александровна
	Платная

	7.
	Желковская Анастасия Сергеевна
	Платная

	8.
	Кабаева Айджахан
	Платная

	9.
	Катуша Александра Сергеевна
	Платная

	10.
	Кондратьева Рита Васильевна
	Платная

	11.
	Ларин Павел Игоревич
	Бюджетная

	12.
	Макей Кристина Тадеушевна
	Платная

	13.
	Михальчик Екатерина Александровна
	Платная

	14.
	Пожарская Диана Генриховна
	Платная

	15.
	Раковская Вероника Викторовна
	Бюджетная

	16.
	Сакевич Екатерина Ивановна
	Платная

	17.
	Сапаров Багтыбай
	Платная

	18.
	Свиридюк Анастасия Степановна
	Бюджетная

	19.
	Собянина Эмилия Андреевна
	Платная

	20.
	Сысоева Александра Викторовна
	Платная

	21.
	Толочко Вероника Мечиславовна
	Платная

	22.
	Трус Екатерина Юрьевна
	Бюджетная

	23.
	Цыбрук Наталия Александровна
	Платная

	24.
	Шейфер Ольга Владимировна
	Платная

	25.
	Якшук Диана Ивановна
	Платная

                                                                                                     Приложение 3
к приказу от __________2020 № _______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от ка-федры, должность

	1.
	Абрамчук Анна Николаевна
	Бюджетная
	с 18.05.2020 по 23.05.2020
кафедра экологии

ГрГУ им. Янки Купалы
с 25.05.2020 по 30.05.2020 кафедра экологии

ГрГУ им. Янки Купалы
с 01.06.2020 по 06.06.2020 кафедра экологии

ГрГУ им. Янки Купалы
	с 18.05.2020 по 23.05.2020 – Кремлёва О.Е., доцент кафедры экологии
с 25.05.2020 по 30.05.2020 – Самусик Е.А., старший преподаватель кафедры экологии
с 01.06.2020 по 06.06.2020 – Юхневич Г.Г., заведующий кафедрой экологии

	2.
	Бойко Анна Васильевна
	Бюджетная

	3.
	Войтович Мария Александровна
	Бюджетная

	4.
	Гайшун Дарья Демьяновна
	Платная

	5.
	Голуб Татьяна Сергеевна
	Платная

	6.
	Данилевич Елена Юрьевна
	Платная

	7.
	Держановская Анна Генриховна
	Бюджетная

	8.
	Казакевич Екатерина Сергеевна
	Платная

	9.
	Макаренко Татьяна Андреевна
	Платная

	10.
	Мишулкова Маргарита Николаевна
	Платная

	11.
	Радион Вероника Александровна
	Платная

	12.
	Садковская Юлия Геннадьевна
	Платная

	13.
	Урбанович Антанина Александровна
	Платная

	14.
	Филидович Ольга Николаевна
	Платная

	15.
	Фоменко Ксения Ивановна
	Бюджетная

	16.
	Шадура Татьяна Петровна
	Платная

	17.
	Шарапова Ольга Владимировна
	Платная

	18.
	Шиманская Анна Николаевна
	Платная

Приложение 4
к приказу от _________2020 № ___________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Барановская Анна Олеговна
	Бюджетная
	ОАО «Кореличи лён»
	с 11.05.2020-23.05.2020 – Юхневич Г.Г., доцент кафедры экологии;
с 25.05.2020- 06.06.2020

Марчик Т.П., доцент кафедры экологии

	2.
	Венско София Васильевна
	Бюджетная
	РУП «Гродноэнерго» , филиал ТЭЦ-2

	3.
	Вирясова Вероника Александровна
	Платная
	УЗ «Марьиногорская центральная районная больница»

	4.
	Воронов Антон Петрович
	Платная
	ООО «НПК Биотест»

	5.
	Гаврус Анна Станиславовна
	Бюджетная
	ОАО «Гродненский стеклозавод»

	6.
	Ельешевич Екатерина Алескандровна
	Бюджетная
	ГУЗ «Гродненская центральная городская поликлиника»

	7.
	Домасевич Кристина Викторовна
	Платная
	ГУ «Петриковский районный центр гигиены и эпидемиологии»

	8.
	Ковель Агата Вальдемаровна
	Платная
	ГУ «Республиканский научно-практический центр медицинских технологий, информации, управления и экономики здравоохранения»

	9.
	Литвинская Юлия Игоревна
	Платная
	ОАО «Лидский молочно-консервный комбинат»

	10.
	Осовик Анастасия Антоновна
	Платная
	Гродненский областной клинический центр «Фтизиатрия»

	11.
	Поличейко Дарья Александровна
	Бюджетная
	Управление Государственного комитета судебных экспертиз Республики Беларусь по Гродненской области

	12.
	Прохоренкова Виктория Ивановна
	Платная
	Кафедра экологии ГрГУ им. Янки Купалы

	13.
	Ребенок Екатернина Степановна
	Платная
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Демеховское»

	14.
	Семенчук Юлия Александровна
	Платная
	Кафедра экологии ГрГУ им. Янки Купалы

	15.
	Тубелевич Марта Леоновна
	Платная
	ЗАО «Белтекс ОПТИК»

	16.
	Фурс Екатерина Тадеушевна
	Бюджетная
	Белгидромед, филиал «Гроднооблгидромед»

	17.
	Мшар Ольга Олеговна
	Платная
	УП «Берёзовская ПМК-3»

	18.
	Ядешко Наталья Ромуальдовна
	Платная
	ОАО «Гродно Азот»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. Каревский А.Е. – декан факультета биологии  и экологии;

2. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева